Na dve strane ma-
uzoleja nalaze se dve simetrične građevi-
ne. Prva, originalna, bila je bogomolja, dok
je druga, koja je simetrična sa prvom, bila
namenjena za odmor posetilaca mauzoleja.
Veliku ljubav između Šaha Džahana i njego-
ve supruge nije prekinula ni njihova smrt.
Šah Džahan je umro 1077/1666. godine, a
njegovo telo je sahranjeno baš u Tadž-Ma-
halu, pored njegove supruge. Tako je njiho-
va ljubav ostala ovekovečena, a Tadž-Mahal,
kao kruna njihove ljubavi, još uvek krasi
ovaj drevni indijski grad.

Naime, ljubav je izvor lepote. Ako je ta lju-
bav povezana s materijalnim svetom, lepota
koju ona proizvodi biće takođe materijalna.